附 件 三

15
民國 1 1 3年 1月　第 3 5 5期

第16屆青年醫師委員會第一次（視訊）會議紀錄

時間：民國112年12月12日（星期二）下午6時30分

地點：視訊-Webex會議室

主席：莊主任委員佩倪

出席：王俊琪、李孟澤、李蕙君、周孜容、林彥安、施乃甄、柯澐蓁、徐聖侖、

 廖廣榆、劉任軒、劉雅安、盧信銘

列席：黃理事長振國、李副理事長龍騰、蔡副理事長兆 、孫秘書長文榮、

 張常務副秘書長皓翔、曹副秘書長玉婷、張醫師炳勛

請假：柯品瑄、葉孟奇、廖芳藝

記錄：洪玉綸

壹、主席報告（略）

貳、報告事項：

一、協助辦理美國世界醫師會（WMA）前任會長 David Barbe （7月13~17日）來
台訪問事宜：

本學會邀請到Dr. David Barbe 擔任2023年度學術研討會主題演講的講師，並
於其訪台期間安排醫療機構與外交部的參訪行程。

本委員會配合行程安排，由劉雅安醫師協助國立臺灣大學醫學院附設醫院、
聯安診所、外交部參訪，呈現台灣家庭醫學制度及基層醫療的現況與成果，
並展現外交部對於國際學術交流的支持。7月14年會當日，則由莊佩倪醫師協
助外賓的接待。

二、回顧2023年10月22日秋季學術研討會之「青年醫師工作坊-新時代家庭醫師生
涯規劃與臨床技能」活動內容。

三、WONCA相關事宜：

（一）2024年WONCA APR Conference將於新加坡舉行（8.21-8.24），註冊
（早鳥）優惠1月22日開始至5月17日，5月18日起開放一般註冊。

（二）WONCA APR Conference 2024年論文投稿徵收已開始，至2024年2月29
日截止。

（三）推舉張炳勛醫師及劉雅安醫師為2023年台灣青年家庭醫師代表。

（四）提名張炳勛醫師競選Rajakumar Movement （亞太區域青年醫師組織）
Chair，於2023年10月21日於雪梨舉辦之亞太區域理事會獲得推選並認
證為主席，同時成為亞太區域常務理事成員。

附 件 三

16
民國 1 1 3年 1月　第 3 5 5期

參、決議事項：

一、檢視及修訂本屆青年醫師委員會近程、中程、長程目標及工作項目。

決議：同意參照108年訂定之工作項目，作為本屆青年醫師委員會之工作項
目，如有補充建議，請於會後檢附文字說明，提交予秘書處補充表
達，送請下次會議討論。

二、2024年三場學術研討會「青年醫師節目」內容規劃討論案。

說明：

1.依據第14屆青年醫師委員會第一次會議決議，請本學會學術出版委員會自
2020年春季學術研討會起於一年三場學術活動中，保留一個時段，讓本委
員會規劃青年醫師活動。

2.依據第15屆青年醫師委員會第六次會議決議，年度學術研討會節目安排以
當年度WONCA「519世界家庭醫師日」公告主題做規劃；春季/秋季學術研
討會原則以工作坊形式辦理，仍視實際執行情形做適度之調整。

決議：

1.同意2024年春季學術研討會，與學術出版委員會規劃之主題『家庭醫師的
斜槓人生，社會實踐（實例分享）』合併辦理，推派盧信銘醫師及柯澐蓁
醫師分別擔任『獨立書店』及『魔術人生』子題的主持人，節目表請見附
件。（略）

2.請秘書處列出委員會年度工作項目，包含7月年度學術研討會及10月秋季
學術研討會之活動規畫，提供委員擇有興趣的項目參與及進行任務分工。
（略）

三、協助113年度年度學術研討會台日韓三方講座，邀請國外講者擔任演講貴賓之
行程接待事宜。

說明：

1.113年7月13至14日（星期六、日）假台大醫院國際會議廳舉行。
2.台日韓三方講座，屆時將邀請日本及韓國各2位講者來台演講。
3.依往例先詢本委員會有意願之委員，協助外賓研討會當日及在台行程的接
待與參訪，增加及提升國際事務的參與經驗。

決議：

1.同決議案二之第二點，將外賓接待納入年度工作項目中，供委員選填有興
趣參與的工作項目。

2.劉副主委雅安及周委員姿容表達願意協助外賓接待，已列入備忘，將優先
邀請兩位委員協助接待，其他有興趣參與的委員可再向秘書處表達意願。

肆、散會：下午7時45分。